Santa Maria, Madre di Dio  
San Michele  
Santi Angeli di Dio  
San Giovanni Battista  
San Giuseppe  
Santi Pietro e Paolo  
Sant'Andrea  
San Giovanni

prega per noi  
prega per noi  
pregate per noi  
prega per noi  
prega per noi  
pregate per noi  
prega per noi  
prega per noi

Santi Apostoli ed evangelisti	pregate per noi
Santa Maria Maddalena	prega per noi
Santi discepoli del Signore	pregate per noi
Santo Stefano	prega per noi
Sant'Ignazio d'Antiòchia	prega per noi
San Lorenzo	prega per noi
Sante Perpetua e Felicita	pregate per noi
Sant'Agnese	prega per noi
Santi martiri di Cristo	pregate per noi
San Gregorio	prega per noi
Sant'Agostino	prega per noi
Sant'Atanasio	prega per noi
San Basilio	prega per noi
San Martino	prega per noi
San Siro	prega per noi
Sant'Invenzio	prega per noi
Sant'Epifanio	prega per noi
Sant'Ennodio	prega per noi
Sant'Alessandro Sauli	prega per noi
Santi Cirillo e Metodio	pregate per noi
San Francesco	prega per noi
San Domenico	prega per noi
San Francesco Saverio	prega per noi
San Giovanni Maria [Vianney]	prega per noi
San Riccardo Pampuri	prega per noi
Santa Caterina da Siena	prega per noi
Santa Teresa di Gesù	prega per noi
Santi e sante di Dio	pregate per noi
Nella tua misericordia	salvaci, Signore
Da ogni male	salvaci, Signore
Da ogni peccato	salvaci, Signore
Dalla morte eterna	salvaci, Signore
Per la tua incarnazione	salvaci, Signore
Per la tua morte e risurrezione	salvaci, Signore
Per il dono dello Spirito Santo	salvaci, Signore
Noi peccatori, ti preghiamo	ascoltaci, Signore

*Se ci sono dei battezzandi:*

Dona la grazia della vita nuova  
nel Battesimo a questi tuoi eletti      ascoltaci, Signore

*Se non ci sono dei battezzandi:*

Benedici e santifica  
con la grazia del tuo Spirito  
questo fonte battesimale  
da cui nascono i tuoi figli      ascoltaci, Signore

Gesù, Figlio del Dio vivente, ascolta la nostra supplica  
Gesù, Figlio del Dio vivente, ascolta la nostra supplica.

*Guida: Il fonte battesimale è il luogo in cui la Pasqua di Cristo è stata fatta nostra nel segno dell'acqua e nella professione di fede nella SS. Trinità. La benedizione del fonte significa che la grazia del Battesimo non scaturisce dall'acqua come elemento materiale ma dallo Spirito che la santifica. (Se si immerge il cero: ciò viene espresso mediante il segno dell'immersione del cero nel fonte battesimale).*

*Se vi sono dei battezzandi il celebrante a mani giunte dice l'orazione seguente:*

**Celebrante:** Dio onnipotente ed eterno, manifesta la tua presenza nei sacramenti del tuo amore, manda lo spirito di adozione a suscitare un popolo nuovo dal fonte battesimale, perché l'azione del nostro umile ministero sia resa efficace dalla tua potenza. Per Cristo nostro Signore.